Mehmet Sait Uzundağ, “Erken Dönem İslâm Hukukçularının Sünnet Anlayışı, İshak Emin Aktepe, İnsan Yayınları, İstanbul 2010, 343 sayfa”, *Şırnak Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 10 (2014), s. 181-187.

Eserde Şâfiî öncesi mezhep imamı olarak adlandırılan Ebû Hanîfe (ö. 150/767), Ebû Yûsuf (ö. 182/798), Şeybânî (ö. 189/805) ve Mâlik bin Enes'in (ö. 179/795) kendi eserleri çalışmanın temel kaynakları arasında yer alırken bu isimlerden usûl anlayışlarının tespiti adına daha net malzeme barındırdığı için Ebu Hanîfe ve Mâlik bin Enes'in daha çok öğrencilerinin eserleri esas alınmıştır.

Sahabenin nebevî sünnete yaklaşımının irdelendiği kısımda, sahabe sünnete zahirî yaklaşım sergileyenler ve sergilemeyenler olarak ikiye ayrılır. Zahirî yaklaşım sergileyen sahabeye Abdullah b. Ömer örnek verilir ve onun bu eğilimin en dikkat çeken kişisi olduğu belirtilir. Ayrıca Ebû Hureyre (ö. 57/676), Ebû Zer el-Gifârî (ö. 32/652) ve Abdullah b. Amr da (ö. 65/685) bu kategori içinde zikredilir. Sünnete zahirî yaklaşım sergilemeyen sahabilere ise Hz. Âişe (ö. 58/678), Hz. Ömer (ö. 23/644), İbn Abbas (ö. 68/687-88) ve İbn Mes'ûd (ö. 32/652-53) örnek verilir ve onların sünneti daha çok Hz. Peygamber'in yaptıklarının gayesine uygun olarak anlamaya çalıştıkları ifade edilir. Bu ayrımın keskin bir ayrım olmayıp mezkûr sahabilerin genel eğilimlerinden farklı tutumlar da sergilediklerini ifade eden yazar, sahâbe arasındaki bu ihtilâfların ehl-i hadis, ehl-i rey, zahiriler gibi anlayış farklılıklarının oluşmasındaki rolüne değinir.

Sahâbenin sünneti anlamada yaşadıkları ihtilafları ele almasındaki asıl maksadının sünnetin neliğini anlamaya yönelik olduğunu ifade eden müellif, tabiûn nesli ulemasının da üstad, muhit ve malumât farkına⁶ dayanan Hicazlılar ve Iraklılar olarak iki gruba ayrıldığını ifade etmektedir.

Tabiûn dönemi Kûfe ve Medîne ulemâsının sünnete yaklaşımının incelendiği bölümde, her iki ekolün de önde gelen isimleri sayılan İbrahim en-Nehâî (ö. 96/714), Saîd b. Müseyyeb (ö. 94/713) ve İbn Şihâb ez-Zührî'nin (ö. 124/742) sünnete bakışları üzerinde durulmaktadır. Kûfe ekolünün önde gelen temsilcisi olarak İbrahim en-Nehâî'nin düşüncelerinin incelendiği kısımda onun gâî anlayışa daha yakın olduğu, haber-i vahidlerin kabulü hususunda çeşitli kıstaslar getirdiği, Kur'ân'a, kat'î naslardan çıkardığı küllî kaidelere, Hz.